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БЛАГОПОЛУЧ ИЯ ЧЕЛОВЕКА
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КГБУСО «Партизанский 
психоневрологически й интернат» 

Левченко Е.В. 
г. Партизанск, ул. Лозовый ключ, 13-6

ПРЕДПИСАНИЕ JVs Ж ч
«27» сентября 2021 г.

О соблюдении противоэпидемических требований 
в очаге заболевания COVID-2019

В связи с регистрацией случая инфекционного заболевания, вызванного вирусом СО V ГО-2019 
у работника КГБУСО «Партизанский психоневрологический интернат»- медицинской сестры 
Алексеевой Н.Ф. 30.09Л955 г.р. результат COVID -2019 от 23.09.2021г. ЭИ № 135407 и в целях 
предотвращения распространения заболевания COVID -2019, руководствуясь Федеральным 
Законом Российской Федерации № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» от 30.03,1999г., ст. 2, 11,29, 50 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1999, №14, ст. 1650), Положением о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 
322 от 30.06.04 г. (редакция Постановления Правительства РФ № 612 от 19.06.12г.), во 
исполнение СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусиой инфекции (COVID -2019), СП 
1.3.3118-13 «Безопасность работы с микроорганизмами I-I1 групп патогенности (опасности)», СП 
3.1./3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней»

Предписываю:

1. Определить и составить списки контактных лиц по учреждению: получателей социальных 
услуг, персонала, находящихся в контакте с заболевшей с 14.09.2021г.

2. Организовать первичный медицинский осмотр ПСУ находившихся в контакте с больной 
Алексеевой Н.Ф, (согласно определенного списка контактных) на наличие клинических 
проявлений ОРВИ, по результатам медицинского осмотра, п ри  наличии клинических 
проявлений провести отбор материала для исследования на наличие возбудителей новой 
коронавирусиой инфекции у ПСУ.

3. Организовать ежедневное медицинское наблюдение за контактными ПСУ в течении 14 
дней с момента последнего контакта с больной COVID -2019 (17.09.2021г.) (с отметкой в 
медицинской документации).

4. Обеспечить работу КГБУСО «Партизанский психоневрологический интернат» в 
усиленном санитарно- противоэпидемическом режиме, с максиматьиой изоляции ПСУ в 
отделениях, персонала, осуществляющих уход за ПСУ:
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- проведение термометрии ПСУ (каждые 4 часа), медицинского персонала, технического 
персонала с регистрацией в «журнале медицинского наблюдения».
-строг ое соблюдение температурного режима, режима проветривания, дезинфекции помещений, 
обеззараживания воздуха и поверхностей в помещениях с применением ультрафиолетовых 
облучателей закрытого типа.
- закрепления отдельного медицинского и технического персонала за приемно- карантинным 
отделением, за инфекционным изолятором.
-строгий контроль за проведением текущих дезинфекционных мероприятий.
-проведение кормления и манипуляций пациентам (инъекций, забор крови и т.д.) в палатах.
- ограничить выход пациентов из палат, использованию пациентами масок при выходе из палаты 
и при общении с персоналом, проведением обработки рук антисептическими средствами.
5. Представить в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в 
г. Партизанске информацию о выполнении мероприятий по данному предписанию срок до 
04.10.2021 г. и по локализации очага.

За несвоевременное исполнение настоящего предписания и непредставление информации 
граждане, должностные и юридические лица несут ответственность в соответствии с КоАП РФ.

Врио начальника территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по
Приморскому краю в г. Партизанске И.А. Прокофьева

—  Вложения:
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План противоэпидемических мероприятий

по выполнению предписания территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Партизанск № 2324 от 27.09.2021г.

в КГБУСО «Партизанский ПНИ»

№ Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Отметка об 
исполнении

1 Определить и составить списки 
контактных лиц по учреждению 
получателей социальных услуг, 
персонала, находящихся в 
контакте с заболевшей с 
14.09.2021.

Старшая
медицинская сестра 
Дучко С.Е.

27.09.2021г. 27.09.2021 г .-  
выполнено

2 Организовать первичный 
медицинский осмотр ПСУ, 
находившихся в контакте с 
больной Алексеевой Н.Ф 
(согласно определенного списка 
контактных) на наличие 
клинических проявлений ОРВИ, 
по результатам медицинского 
осмотра, при наличии 
клинических проявлений, 
провести отбор материала для 
исследования на наличие 
возбудителей новой 
коронавирусной инфекции у 
ПСУ

Фельдшер 
Прохорова И.А

28.09.2021 Выполняется

3 Организовать ежедневное 
медицинское наблюдение за 
контактными ПСУ в течение 14 
дней с момента последнего 
контакта с больной COVID-2019 
(17.09.2021) (с отметкой в 
медицинской документации)

М едицинская сестра 
палатная (постовая)
1 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

4 Организовать проведение 
термометрии ПСУ (каждые 4 
часа), медицинского персонала, 
технического персонала с 
регистрацией в журнале 
медицинского наблюдения.

М едицинская сестра 
палатная (постовая)
1 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

5 Обеспечить строгое соблюдение 
температурного режима, 
режима проветривания, 
дезинфекции помещений, 
обеззараживания воздуха и 
поверхностей в помещениях с 
применением

М едицинская сестра 
палатная (постовая) 
1,2,3,4 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется



ультрафиолетовых облучателей 
закрытого типа.
Закрепить отдельный 
медицинский и технический 
персонал за приемно­
карантинным отделением, за 
инфекционным изолятором.

Старшая
медицинская сестра 

Дучко С.Е. 
(составить график 

работы)

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

Установить строгий контроль за 
проведением текущих 
дезинфекционных мероприятий

Старшая
медицинская сестра 
Дучко С.Е.

М едицинская сестра 
палатная (постовая)
1 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

Обеспечить проведение 
кормления и манипуляций 
пациентам (инъекций, забор 
крови) в палатах.

М едицинская сестра 
палатная (постовая)
1 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

Ограничить выход пациентов из 
палат, использованию 
пациентами масок при выходе 
из палаты и при общении с 
персоналом, проведением 
обработки рук 
антисептическими средствами

М едицинские сестры 
палатные (постовые) 

1,2,3,4 пост

17.09.2021 -
02.10.2021 - 

14 дней

Выполняется

Директор Е.В. Левченко


